PREFEITURA DE ELDORADO DO CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

CNPJ: 84.139.633/0001-75

Eldorado dos Carajás – 08 de abril de 2025.

Ilmo. Sr. Marcos Vinicius Soares dos Santos
Secretário Municipal de Saúde de Parauapebas

Assunto: Solicitação de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 20240556 – Locação de Veículos

referente ao pregão eletrônico para registro de preços nº 8.2023-005SEMSA.

Prezado Senhor,

        Dirigimo-nos a Vossa Senhoria, por meio deste ofício, para formalizar o interesse da

Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás em aderir à Ata de Registro de Preços nº 20240556,

oriunda do Pregão Eletrônico nº 8.2023-005SEMSA, celebrada entre o Fundo Municipal de Saúde

de Parauapebas e a empresa Puma Locações e Serviços EIRELI-EPP.

Considerando a necessidade premente de renovação e ampliação da frota de veículos desta

municipalidade, visando otimizar o atendimento às demandas da população e a execução eficiente

dos serviços públicos, vimos solicitar o aceite para a adesão, nos termos da legislação vigente e

das condições estabelecidas na referida Ata, dos seguintes veículos:

• Para a Secretaria Municipal de Educação:24 (Und) Camionetes Cabine Dupla 4x4

• Para a Secretaria Municipal de Saúde:24 (Und) Camionetes Cabine Dupla 4x4

• Para Secretaria de Administração: 24 (Und) Camionetes Cabine Dupla 4x4,

• Para Secretaria de Administração 24 (Und) Veículos de Passeio. tipo hatchback

Tendo em vista que o valor da Ata foi definido em meses, esta municipalidade solicita a adesão

da Ata para a locação dos veículos citados por um período de 8 (oito) meses, ou seja, até 31 de

dezembro de 2025.

 PREFEITURA DE ELDORADO DO CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

CNPJ: 84.139.633/0001-75

Em caso de aceite

solicitamos os seguintes documentos:

• EDITAL PREGÃO ELETRONICO OU PRESENCIAL SE FOR O CASO

• MINUTA DE CONTRATO E ANEXOS

• PARECER JURIDICO

• AVISO DE PUBLICAÇÃO EDITAL

• ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

• AVISO DE PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

• PORTARIA CPL

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Agradecemos a atenção e colaboração de Vossas Senhorias e nos colocamos à disposição para

quaisquer esclarecimentos adicionais que se façam necessários.

Atenciosamente,

________________________________

WAGNE COSTA MACHADO

Prefeito de Eldorado dos Carajás - PA

		2025-04-23T18:08:43-0300
	WAGNE COSTA MACHADO:71901981215
	Eu sou o autor deste documento